

Protokół Nr 6/12
z posiedzenia Komisji zdrowia, Oświaty i Kultury odbytego
w dniu 11 lipca 2012r

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji – 3
oraz Pani Alicja Karwel Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w
Dubeninkach.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Temat posiedzenia komisji:

1. Otwarcie posiedzenia komisji
2. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii – analiza realizacji, wnioski
3. Wspieranie przedsięwzięć lokalnych instytucji realizujących działania na rzecz lokalnego środowiska – pomoc w realizacji różnego rodzaju imprez okolicznościowych, plenerowych
4. Zamknięcie posiedzenia

Ad.1 Otwarcia posiedzenia dokonała Przewodnicząca Komisji Pani Dorota Hołodowska i przedstawiła temat posiedzenia.

Ad.2 Przewodnicząca komisji poprosiła Panią Alicję Karwel o przedstawienie informacji co robi się w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.

Głos zabrała Pani Alicja Karwel i powiedziała, że program jest znany ponieważ przez Radę Gminy jest zatwierdzany, a my go realizujemy.

Zgodnie z tym programem komisja opiniuje wnioski o wydanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu w tym również na zezwolenia jednorazowe w związku z organizowanymi różnymi imprezami.

Rozpatruje także wszystkie wnioski o dofinansowanie ze środków gminnej komisji alkoholowej na różne imprezy związane z profilaktyką alkoholową, narkomanią dodatkowo także z zagospodarowaniem czasu wolnego (imprezy organizowane przez Gminne Centrum Kultury, stowarzyszenia).

W zależności od tego jaki jest projekt i „na ile on jest” wtedy dofinansowanie jest przydzielane.

W 2011r dofinansowano:

- ferie zimowe organizowane przez Gminne Centrum Kultury w Dubeninkach w wysokości 2 tys. zł
- Szkołę Podstawową w Dubeninkach w wysokości 2,5 tys. zł na działania profilaktyczne (na zajęcia z dziećmi, zakup materiałów potrzebnych do realizacji tego działania
- Szkołę Podstawową w Żytkiejmach w wysokości 2,5 tyś. zł na działania związane z profilaktyką alkoholową (w tym były robione plakaty)
- Warsztaty Terapii Zajęciowej w Gołdapi w wysokości 500 zł ponieważ z terenu gminy Dubeninki dzieci jeżdżą na warsztaty. Kwota została przeznaczona na organizowaną dla dzieci wycieczkę na południe Polski w ramach zagospodarowania wolnego czasu.
- zorganizowany w Dubeninkach przez radę rodziców i nauczycieli festyn rodzinny w wysokości 1200 zł
- złożony przez Gimnazjum wniosek odnośnie profilaktyki alkoholowej i narkomanii w wysokości 2 tys. zł na zakup materiałów i poczęstunek.

W 2012r świetlica w Linowie otrzymała 2 tys. zł na dofinansowanie projektu „Twórczo, sportowo czyli rodzinie” był to konkurs wypieków.

Komisja w kwietniu br. rozpatrzyła sprawę organizowanej do Warszawy wycieczki dzieci ze Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Dubeninkach i udzieliła dofinansowania w wysokości 1 tys. zł.

Dofinansowano w wysokości 2 tys. zł młodzieżowe drużyny pożarnicze na organizowany co rocznie obóz w Kikitach.

W miesiącu maju br. przydzielono dofinansowanie dla Szkoły Podstawowej w Żytkiejmach w wysokości 500 zł na zorganizowanie festynu rodzinnego z okazji Dnia dziecka i dla Szkoły Podstawowej w Dubeninkach na organizowany happening z okazji Dnia Dziecka w wysokości 300 zł z przeznaczeniem na zakup drobnych upominków, nagród dla uczestników.

Ponadto poza opiniowaniem wniosków na sprzedaż alkoholu poinformowała Pani Kierownik kierujemy wnioski do specjalistów odnośnie wydania opinii w sprawie uzależnienia od alkoholu.

Gdy taki wniosek do nas wpłynie jest on od razu wysłany do lekarzy (do psychiatry i specjalisty od uzależnień) w Ełku którzy wydają opinię na ten temat.

Za wydaną opinię należy zapłacić 300 zł, płatne jest również wpisowe do sądu.

Kiedy przyjdzie opinia, to zależy stwierdziła Pani Alicja Karwel, albo osoba sama zgłasza się na leczenie lub też jest kierowany wniosek do sądu, bywa też, że i osoba nie zgłasza się na leczenie.

Pani Alicja Karwel przedstawiła napotykanne problemy związane z leczeniem osób uzależnionych.

W 2012r zostały złożone do Sądu 3 wnioski o leczenie osób uzależnionych Radny Jan Rutkowski zasygnalizował problem dotyczący bezpieczeństwa dzieci z rodziny która zamieszkuje w miejscowości Łysogóra.

Problem polega na tym, że ojciec dzieci usunął z obory deski które przeznaczył na opał, budynek może grozić zawaleniem w związku z tym kto ma się zainteresować tymi budynkami, zapytał się Pan radny.

Pani Kierownik odpowiedziała, że od czasu do czasu jeżdżą do tej rodziny, budynki są jego własnością, w rodzinie tej występuje lenistwo, sprawa jest zgłoszona do sądu a ponadto rodzina ma kuratora. Następnie Pani Alicja Karwel naświetliła problem związany z tą rodziną, przedstawiła też koszty jakie gmina musi ponieść za osobę przebywającą w domu pomocy społecznej (obecnie przebywa 7 osób).

Wspomniała też o nowym zadaniu jakie zostało nałożone na samorząd poprzez ustawę o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Jest to zadanie finansowane z własnych środków.

Ad.3 Przewodnicząca komisji powiedziała, że pozostał do omówienia punkt – wspieranie

przedsięwzięć lokalnych instytucji realizujących działania na rzecz lokalnego środowiska - pomoc w realizacji różnego rodzaju imprez okolicznościowych, plenerowych i stwierdziła, że nie ma pomysłu w czym ewentualnie rada czy członkowie naszej komisji mogliby pomóc w realizacji takich działań.

Pani Przewodnicząca dodała, że miała na myśli tylko większe festyny (festyn z 1 lipca br, festyn w Stańczykach, święto sękacza, pożegnanie lata) i zwróciła się do członków komisji, że może mają jakieś pomysły.

Dodała, że zamierzała poprosić Panią Dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Dubeninkach, że może ona miałaby jakieś propozycje co do współpracy, czy przygotowania czy też pomocy w ramach pracy własnej.

Pani Dyrektor nie mogła przybyć na posiedzenie ponieważ pojechała załatwiać

sprawy festynowe.

3

Ustalono, iż Pani Dorota Hołodowska zapyta się Dyrektor GCK czy Komisja może w czymś pomóc.

Pan Tomasz Pawlukanis zapytał się na jakiej zasadzie są organizowane imprezy, czy gmina sponsoruje czy też środki są z zewnątrz.

Pani Przewodnicząca odpowiedziała, że np. na festyn „Jak dobrze mieć sąsiada” środki miały być z projektu ale nie otrzymali z Urzędu Marszałkowskiego, to impreza finansowana była z budżetu gminy.

Na imprezę „Święto sękacza” środki pochodzą z gminy Gołdap, z Powiatu Gołdapskiego, Urzędu Marszałkowskiego, nie są to duże kwoty , Urząd Marszałkowski przydzielił 1 tys. zł.

Radny Jan Rutkowski poruszył sprawę związaną z ponoszeniem przez osoby reprezentujące sołectwo, terenem gminy. kosztów finansowych w przygotowanie potraw na różne imprezy organizowane również poza terenem gminy.

Pan Jan Rutkowski stwierdził, że jeżeli gmina chce żeby sołectwo reprezentowało gminę na imprezie to powinna wygospodarować środki finansowe na ten cel bo nikt inny nie będzie jeździł.

Ad.4 Zamknięcia posiedzenia dokonała Przewodnicząca Komisji Pani Dorota Hołodowska.

Protokółowała:

Przewodnicząca Komisji Zdrowia,
Oświaty i Kultury

Irena Zakrzewska

Dorota Hołodowska